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2 RACJE GMINNE

- Plac jest już gotowy, musimy jeszcze zamontować jedno urządzenie 
i bieżnię – mówi kierownik budowy. – Kończymy też budowę drugiej 
ścieżki edukacyjnej. 

Na powierzchni ok. 200 m kw. zabudowano już urządzenia, m.in. 
zjeżdżalnię, bujak, karuzelę, huśtawkę dwuosobową. Powstanie 
również rozbieg do soku w dal, przy którym zaznaczone zostaną 
odległości skoków zwierząt. 

Elementy te będą nawiązywać do ekologicznej ścieżki edukacyjnej, 
która znajdzie się poniżej wzniesienia. Przy chodniku zabudowane 
zostaną rabaty i tablice z opisem roślin. Natomiast w najniższej części 
atrium usytuowana zostanie ścieżka astronomiczna z informacjami 
dotyczącymi planet, miesięcy i pór roku.    

Obecnie na placu zabaw trwa układanie kostki poliuretanowej. Już 
wkrótce pojawią się tam ławeczki i powstanie chodnik, a całość zo-
stanie ogrodzona niskim płotem. W ramach zadania na całym terenie 
zostanie zamontowane oświetlenie parkowe oraz monitoring wizyjny.

Plac zabaw, mimo że powstał z myślą o najmłodszych uczniach 
klas I-III oraz o przedszkolakach, które od zeszłego roku uczęszczają 
do uruchomionego w szkole oddziału przedszkolnego dla grupy 
sześciolatków, będzie ogólnodostępny. Będą mogli korzystać z niego 
wszyscy mieszkańcy. bs 

Zakresem  prac objęty jest odcinek drogi od obwodnicy Pawłowic 
do ul. Górniczej. Na skrzyżowaniu ul. Wodzisławskiej i ul. Kruczej 
powstanie rondo, które usprawni komunikacje i poprawi bezpie-
czeństwo w tym miejscu. 

Prace podzielono na 2 etapy, a w pierwszym, który właśnie trwa, 
przebudowywany jest odcinek od obwodnicy do ul. Kruczej. W drugim 
etapie na skrzyżowaniu z ul. Kruczą zostanie wybudowane rondo.  
O zmianie w organizacji ruchu i objazdach będziemy informować na 
bieżąco. Prace wykonywane przez firmę Auto-Trans Asfalty Sp. z o.o. 
potrwają do końca października tego roku. 

Zarządcą drogi jest Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie, ale 
inwestorem Jastrzębska Spółka Węglowa KWK Pniówek. Wynika to 
z faktu, że wykonywane prace są związane z usuwaniem skutków 
szkód górniczych i zabezpieczeniem obiektu przed wpływami eks-
ploatacji górniczej. bs 

Trwa budowa mostu nad rzeką Pszczynką w Krzyżowicach wraz  
z przebudową układu komunikacyjnego. Obecny etap prac wymaga 
zamknięcia końcowego odcinka ul. Śląskiej, gdzie ma powstać rondo. 
Do końca roku będzie obowiązywał objazd ul. Kościuszki i Partyzan-
tów. Sam most jest przejezdny i dojazd do Warszowic oraz Pniówka 
odbywa się bez przeszkód. bs 

AKTUALNOŚCI

Nowy plac zabaw  
w Pielgrzymowicach

Droga w przebudowie

Ul. Śląska zamknięta

Lada dzień zakończą się prace przy Szkole Podsta-
wowej im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach. Trwa tam 
budowa placu zabaw i ścieżek edukacyjnych.

Na ul. Wodzisławskiej trwają intensywne prace zwią-
zane z przebudową drogi. Ulica jest zamknięta. Obowiązuje 
objazd. 

Nie przejedziemy już ul. Śląską w kierunku Warszowic. 
Droga w Krzyżowicach została zamknięta od ul. Szkolnej do 
skrzyżowania z ul. Zwycięstwa.

W tym tygodniu rozpoczął się wiosenny objazd dróg gminy. Re-
zultatem będzie harmonogram napraw i remontów uwzględniający 
aktualny stan poszczególnych odcinków. 

Wiosenny objazd 
dróg

Pracownicy Urzędu Gminy wraz z sołtysami ruszają  
w teren, aby ocenić stan dróg po zimie. Już wiadomo, że dziur 
jest więcej niż w poprzednich latach. 

W pracach wyjazdowej komisji tradycyjnie uczestniczą sołtysi.  
- W porównaniu do lat ubiegłych stan dróg jest gorszy, ale dokładniejsze 
informacje będziemy mieli po zakończonym objeździe - mówi pracownik 
Urzędu Gminy.

Firmy zajmujące się akcją Zima już przystąpiły do usuwania piasku 
z dróg i chodników. Pod koniec miesiąca rozpoczną się natomiast 
remonty cząstkowe. W pierwszej kolejności usuwane będą ubytki 
w jezdniach powstałe podczas zimy. W maju będą wykonywane 
remonty wielkopowierzchniowe, o czym będziemy informować  
w kolejnych numerach.bs   
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3RACJE GMINNE

Ustawa o utrzymaniu czystości z 2012 roku zobligowała gminy do 
zorganizowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów. PSZOK to 
miejsce, gdzie mieszkańcy mogą oddać odpady segregowane poza 
wyznaczonymi terminami zbiórek oraz takie, które nie są odbierane 
bezpośrednio z posesji, np. gruz, odpady budowlane, baterie, czy 
przeterminowane lekarstwa. Dzięki PSZOK, stare meble czy zuży-
ty sprzęt elektryczny nie muszą być przechowywane w domach  
w oczekiwaniu na termin kolejnej zbiórki. To tutaj trafia skoszona tra-
wa i odpady zielone – pozostałości po pracy w domowych ogródkach. 
Od poniedziałku do piątku w wyznaczonych godzinach mieszkańcy 
mogą je składować w kontenerach na terenie PSZOK-u, skąd sukce-
sywnie są wywożone poza gminę do sortowni odpadów. 

AKTUALNOŚCI

Nowoczesny  
i komfortowy PSZOK

Ośrodek zdrowia do liftingu!

PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych to miejsce, w którym można oddawać odpady 
poza harmonogramem zbiórek. Obecny PSZOK wymaga 
przebudowy i reorganizacji. Gmina pozyskała na inwestycję 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych.   

Elewacja w odcieniach szarości z elementem koloru niebieskiego! Budynek ośrodka zdrowia przy ul. Górniczej 
przejdzie dużą przemianę!

PSZOK funkcjonuje na terenie Gminnego 
Zespołu Komunalnego, ale wymaga przebudo-
wy i reorganizacji, aby był bardziej komfortowy 
dla mieszkańców. Gmina opracowała projekt 
oraz uzyskała od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa (KOWR) prawo dysponowania gruntem o powierzchni  
6,5 ara przylegającego do Gminnego Zespołu Komunalnego od strony 
ul. Mickiewicza. Udało się również  pozyskać środki zewnętrzne. Gmi-
na otrzymała ponad 1,21 mln zł (85 proc. kosztów kwalifikowanych) 
dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego. Obecnie trwa procedura sprawdzania 9 ofert, 
które złożono w postępowaniu przetargowym na realizację inwestycji. 
Najtańsza oferta opiewa na 1,2 mln zł. Jeżeli przetarg przebiegnie 
pomyślnie, inwestycja będzie mogła ruszyć w połowie kwietnia.       

Nowoczesny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów zajmie ok. 
15 arów. Będzie to obiekt składający się z dwóch zadaszonych wiat  
z koszami i pojemnikami na odpady. Nowy PSZOK będzie łatwiejszy w 
obsłudze, a mieszkańcom wygodniej będzie z niego korzystać. Wjazd 
ma znajdować się od strony ul. Mickiewicza. Gmina planuje wykonać 
go tuż przy siedzibie GZK, częściowo na własnych gruntach, a czę-
ściowo na gruntach przekazanych przez Skarb Państwa. Mieszkańcy 
będą sami wyładowywali odpady i umieszczali je w odpowiednim 
miejscu. Punkt będzie nadzorowany przez pracownika, który w razie 
potrzeby będzie udzielał pomocy i wskazówek.  Realizacja inwestycji 
ma trwać 5 miesięcy, co oznacza, że z nowego obiektu będziemy mogli 
korzystać już jesienią. bs

Celem prac jest termomodernizacja oraz 
przebudowa budynku, który zostanie dosto-
sowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
i przepisów przeciwpożarowych. Ośrodek 
zdrowia zostanie ocieplony i zyska nową 

elewację w kolorze szaro-niebieskim z dużym 
logo przy wejściu.

Zamiast wejścia dla osób niepełnospraw-
nych w budynku zostanie zamontowana 
winda, którą osoby poruszające się na wóz-

kach będą mogły dostać się na wszystkie 
kondygnacje budynku. Prace obejmują 
również wykonanie nowej instalacji central-
nego ogrzewania i hydrantowej. Docieplony 
zostanie strop dachu, a klatka schodowa 
zostanie wydzielona zgodnie z przepisami 
przeciwpożarowymi.    

W drugiej połowie marca zostanie ogło-
szone postępowanie przetargowe. Koszt 
inwestycji to ok. 2 mln złotych. Gmina złożyła 
wniosek o uzyskanie środków finansowych na 
przebudowę budynku w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. W ubiegłym 
roku w ośrodku zdrowia swoje miejsce znalazł 
zespół ratownictwa medycznego. Siedzibę 
dla ratowników przygotowali pracownicy 
Gminnego Zespołu Komunalnego, którzy 
kilka tygodni temu wykonali również zada-
szenie dla karetki, aby ratownicy mogli jak 
najszybciej ruszyć do akcji, nie marnując czasu 
na odśnieżanie auta. bs
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AKTUALNOŚCI

Sołectwo Pawłowice
Jedną z ważniejszych inwestycji zaplanowanych do realizacji na 

2021 rok będzie budowa nowoczesnego Punktu Zbierania Odpa-
dów Komunalnych PSZOK. Inwestycja, która będzie znajdować się 
przy GZK Pawłowice powstanie w ciągu kilku najbliższych miesięcy  
i będzie służyć wszystkim mieszkańcom gminy. Więcej o tym zadaniu 
piszemy na stronie 3.

Wiele inwestycji związanych będzie z budową nowych odcinków 
dróg oraz poprawą nawierzchni już istniejących. W 2021 roku konty-
nuowane będą prace związane z gruntowną przebudową ul. Zapło-
cie. Prace prowadzone będą kompleksowo i obejmą przebudowę 
konstrukcji jezdni, budowę chodnika, oświetlenia oraz odwodnienia. 

Na rok bieżący zaplanowany jest wykup gruntów, co pozwoli 
przebudować ul. Górka. Kontynuowane będą prace związane z pro-
jektowaniem trzech ważnych zadań: przebudowy ul. Pieczarkowej, 
budowy drogi równoległej do ul. Polnej oraz budowy drogi gospo-
darczej wzdłuż DK 81 (pomiędzy ul. Myśliwską i ul. Strumieńską) wraz 
z przejściem dla pieszych przez dwupasmówkę. Planowane jest po-
wierzchniowe utrwalenie nawierzchni ul. Wspólnej na odcinku drogi 
kamiennej. Jeżeli gmina pozyska środki zewnętrzne, przebudowana 
zostanie droga do pól - ul. Klonowa.    

Gmina chce również nabyć grunt pod budowę ścieżki pieszo-
-rowerowej łączącej ul. Spacerową z ul. Wyzwolenia, przystąpić do 
rozbudowy budynku GZK Pawłowice oraz wyremontować pokrycie 
dachowe budynku C Urzędu Gminy.

Wiele inwestycji dotyczyć będzie infrastruktury sportowej, która 
służy nie tylko sołectwu Pawłowice, ale mieszkańcom całej gminy.  
Na finiszu są prace związane z modernizacją ścianki wspinaczkowej 

Zadania 
w sołectwach

Nasz cykl prezentacji poszczególnych sołectw kończy-
my w Pawłowicach. W tym wydaniu gazety przedstawiamy 
zadania, które zostaną zrealizowane w sołectwach: Pawło-
wice i Osiedle Pawłowice. 

oraz saun znajdujących 
się w Gminnym Ośrod-
ku Sportu. Obiekty 
przeszły dużą meta-
morfozę i już wkrótce 
mieszkańcy będą się 
mogli o tym przeko-
nać. Zmiany czekają 
także użytkowników 
boisk otwartych. Na bo-
isku trawiastym użyt-
kowanym przez GKS 
Pniówek wybudowane 
zostaną dodatkowe 
piłkochwyty oraz zo-
stanie wyremontowane 
zadaszenie trybun dla 

widzów. W planach na ten rok jest wykonanie projektu pełnego 
zamknięcia kortu tenisowego na okres zimowy, dzięki czemu miesz-
kańcy będą mogli trenować tenis ziemny przez cały rok.

Sporo inwestycji mają w swoich planach Wodociągi Pawłowice, 
które zamierzają  przebudować sieć wodociągową przy ul. Zjed-
noczenia i ul. Wodzisławskiej oraz zbudować sieć przy ul. Górka  
- ul. Pszczyńska i pomiędzy ul. Polną a ul. Rybacką. Kanalizacja sa-
nitarna powstanie przy ul. Zamkowej, a przebudowana będzie sieć  
w rejonie ul. Kolonia Studzieńska – ul. Pszczyńska.

W ramach funduszu sołeckiego wykonany będzie projekt i oświe-
tlenie ul. Zamkowej oraz oświetlenie ul. Leśnej pomiędzy DK-81  
a ul. Młyńską, a dzięki projektowi poprawy efektywności energetycz-
nej oświetlenia drogowego dofinansowanego ze środków unijnych  
w Pawłowicach będzie wymienionych 280 sztuk opraw oświetlenio-
wych na ledowe.  

Ponadto planuje się również wymianę sprzętu komputerowego 
na potrzeby prowadzenia zajęć komputerowych, uzupełnienie 
wyposażenia techniki scenicznej, zakup mebli dla Przedszkola nr 1 
oraz 3 monitorów interaktywnych i wyposażenia sali do integracji 
sensorycznej dla SP nr 1.    

Osiedle Pawłowice
Wyczekiwaną inwestycją jest budowa wodnego placu zabaw. 

Projekt jest już gotowy, a w grudniu ubiegłego roku gmina uzyskała 
pozwolenie na budowę. Wodna atrakcja dla najmłodszych z fontannami 
i zraszaczami wody ma znajdować się w pobliżu Osiedlowego Domu 
Kultury. Realizacja zadania jest uzależniona od możliwości pozyskania 
środków finansowych. Gmina wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finan-
sowane na realizację inwestycji do Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Na poziomie województwa projekt uzyskał pozytywną 
opinię, jednak ostateczną decyzję podejmie Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów.      

Ważną inwestycją zaplanowaną na rok 2021 jest termomodernizacja 
oraz przebudowa budynku ośrodka zdrowia przy ul. Górniczej. Budynek 
będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i przepisów 
przeciwpożarowych. Więcej na ten temat piszemy na stronie 3.

Na deptaku, przy ul. Wojska Polskiego i ul. Górniczej przełożone 
będą zdeformowane chodniki, a na parkingu przed blokiem przy  
ul. Polnej 27 wykonana zostanie nakładka wielkopowierzchniowa.  
W budynku socjalnym wymienione zostaną drewniane słupy, natomiast 
przy skateparku zamontowane zostaną ławki. 

Poza tym Wodociągi Pawłowice przeprowadzą renowację odcinków 
kanalizacji przy bloku przy ul. Polnej 18, wymienią uszkodzone hydran-
ty, wodomierze oraz stare stalowe przyłącza. Planowane są budowy 
przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.    

W 2021 r. ze środków funduszu sołeckiego planuje się budowę 
oświetlenia na ul. Górniczej pomiędzy numerami 12 i 13 oraz przy 

chodniku od ul. Górniczej 2. W ramach funduszu sołeckiego wykonany 
zostanie również projekt remontu traktu spacerowego wraz z zagospo-
darowaniem terenów przyległych, a także zakup i montaż ławek, donic 
kwiatowych, drzewek kulistych, krzewów ozdobnych.

W planach jest również zakup ozdób świątecznych, materacy na 
potrzeby zajęć musicalowych, sprzętu do edycji dźwięku i sprzętu 
fotograficznego dla Domu Kultury. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
ma powstać pracownia interaktywna z 24 stanowiskami, planowany 
jest remont świetlicy, utworzenie sieci internetowej na terenie szkoły, 
wymiana lamp w małej sali gimnastycznej i wyposażenie przedszkolnej 
kuchni.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II realizuje projekt 
„Kształcimy zawodowców - odpowiadamy na realne zapotrzebowanie 
rynku pracy”, w ramach którego doposaży szkołę za ponad 100 tys. zł  
i przygotuje uczniów do praktycznego wykonania zawodu.

 Sabina Bartecka
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AKTUALNOŚCI

W naszej gminie trwają szczepienia na-
uczycieli. Do połowy marca chętni pedagodzy  
otrzymali pierwszą dawkę szczepionki. Średnio 
z możliwości szczepienia skorzystało około 
połowy pedagogów. - W naszej szkole pierwszą 
dawkę szczepionki firmy AstraZeneca przyjęło 
13 nauczycieli na 33 zatrudnionych w naszej 
szkole oraz 2 pracowników obsługi – informuje 
Agnieszka Rozmarynowska, dyrektorka ZSP 
Golasowice.

Druga dawka szczepionki AstryZeneki 
będzie podawana nauczycielom po 12 tygo-
dniach od pierwszego zastrzyku.

Rusza rejestracja roczników 
1952-1954

W naszej gminie rejestracja prowadzona 
jest zgodnie z przyjętym harmonogramem.  
W dniach 11-13 marca rejestrowane były 
osoby z rocznika 1952. Od 18 do 20 marca  
– na szczepienia będą mogły zgłaszać się osoby  
z roczników 1952-1954, pomiędzy 22 a 24 
marca rejestracja będzie prowadzona dla rocz-
ników 1952-1956, a pomiędzy 25 a 27 marca 
dla osób powyżej 70 lat. Osoby najstarsze 
(powyżej 70 lat) mają otrzymać szczepionkę 
Pfizera. Szczepienie tej grupy wiekowej będzie 
zależeć od tego, czy przychodnie będą mieć 

zapewnioną dostawę szczepionek.     
Ze względu na ograniczoną liczbę szcze-

pionek, nie wszyscy chętni mogą zostać za-
szczepieni. - Mam 76 lat i nie dostałem jeszcze 
szczepionki. Jako najbliższe miejsce szczepień 
wskazano mi Tarnowskie Góry, ale ja nie chcę 
jeździć tak daleko, aby się zaszczepić, skoro 
punkty szczepień mam na miejscu  – informuje 
nas mieszkaniec Pawłowic. - Dlaczego szcze-
pienia realizowane są tak wolno?

W przychodniach w całej Polsce cały 
czas brakuje szczepionek. Początkowo  
w naszej gminie szczepionych było tylko 
30 osób tygodniowo, od 1 marca ta liczba 
została znacznie zwiększona, a szczepienia 
wykonywane są obecnie w 3 punktach: przy  
ul. Kruczej w Pniówku oraz przy ul. Zjedno-
czenia w Pawłowicach, a także przy ul. Ligonia  
w Krzyżowicach. - W ośrodkach przy ul. Zjed-
noczenia i ul. Ligonia wykonujemy obecnie 
po 30 szczepień dziennie, przy ul. Kruczej –  
60 osób otrzymuje szczepionkę firmy Pfizera  
i 50 osób firmy AstraZeneki – mówi Renata 
Ćmok, przełożona pielęgniarek w NZOZ „Zdro-
wie”. - Dodatkowo w Pniówku, żeby uniknąć 
nadmiernych skupisk ludzi, szczepimy również 
w soboty i niedziele.  

W styczniu i lutym zaszczepiono 210 osób  
w naszej gminie, natomiast w marcu szczepion-
kę ma otrzymać 800 osób! - Będziemy szczepić 
jeszcze więcej osób, jeżeli tylko będziemy mieć 
zapewnioną wystarczającą ilość szczepionek  
– zapewnia Renata Ćmok. - W drugim kwartale 
szczepienia powinny znacznie przyśpieszyć.

Szczepienia osób  
przewlekle chorych

Niezależnie od harmonogramu szczepień 
ustalonego dla kolejnych roczników, w pierw-
szej kolejności szczepione są osoby z grupy 1 B, 
czyli dializowane z powodu przewlekłej niewy-
dolności nerek; osoby z chorobą nowotworową,  
u których po 31 grudnia 2019 roku prowadzo-
no leczenie chemioterapią lub radioterapią; po 
przeszczepach komórek, tkanek i narządów,  
u których prowadzono leczenie immunosupre-
syjne; poddawani przewlekłej wentylacji mecha-
nicznej; oczekujące na przeszczepienie tkanek  
i narządów; u których zdiagnozowano choro-
bę nowotworową, a nie rozpoczęto jeszcze 
leczenia.

Pacjenci onkologiczni, u których nie roz-
poczęto jeszcze leczenia, ale też osoby ocze-
kujące na przeszczep, osoby nie korzystające 
z publicznej ochrony zdrowia i chore onkolo-
gicznie leczone w ramach badań klinicznych 
– skierowanie na szczepienie mogą otrzymać 
od lekarza prowadzącego (onkologa) lub POZ.  

Jak zarejestrować się  
na szczepienie

Przypominamy, że istnieją trzy kanały reje-
stracji na szczepienia: całodobowa i bezpłatna 
infolinia 989, e-rejestracja dostępna na stronie 
www.gov/szczepimysię oraz za pośrednictwem 
SMS-a wysłanego na numer 664-908-556. 

Rejestrować można się również bezpośred-
nio w przychodni, dzwoniąc do NZOZ „Zdro-
wie” w Pniówku w godzinach od 7.00 do 9.00 
na numer telefonu 32/ 75-62-599 lub numer 
komórkowy 881 774 342. Warto przygotować 
sobie wcześniej swój numer PESEL i numer 
telefonu kontaktowego.  

Od 1 marca szczepienia w 3 punktach!
W marcu na COVID-19 planuje się zaszczepić około 800 mieszkańców gminy Pawłowice. Już teraz szczepienia wy-

konywane są w w trzech przychodniach.

Z teleporad nie może korzystać kilka grup pacjentów:
• pacjenci odbywający pierwszą wizytę u lekarza, pielęgniarki lub 

położnej POZ,
• pacjenci przewlekle chorzy, u których stan zdrowia się pogorszył 

lub doszło do zmiany objawów,
• pacjenci, u których podejrzewana jest choroba nowotworowa,

Teleporady  
– jakie zmiany?

15 marca zmieniły się zasady teleporad. Z konsultacji 
„na odległość" nie mogą korzystać m.in. dzieci do 6 roku 
życia oraz osoby, u których istnieje ryzyko rozwijania się 
choroby nowotworowej.

• gdy pacjent lub jego opiekun nie wyraził zgody na realizację 
świadczenia w formie teleporady,

• dzieci do 6. roku życia.
Wyjątek w tym ostatnim przypadku stanowi ,,porada kontrolna  

w trakcie leczenia, ustalonego w wyniku osobistego badania pacjenta, 
której udzielenie jest możliwe bez badania fizykalnego". Dodatkowo 
porada telefoniczna nadal będzie realizowana w przypadku, gdy  
u pacjenta zachodzi podejrzenie, zakażenia koronawirusem.

Tyle mówią przepisy, a jak to wygląda w przychodniach znajdują-
cych się w naszej gminie? - Nasze przychodnie są przez cały czas otwarte 
dla pacjentów, na bieżąco wykonujemy badania laboratoryjne czy USG. 
Realizowane są wizyty lekarskie, a pacjenci są wzywani do przychodni, 
jeżeli lekarz zdecyduje, że musi na miejscu ocenić stan zdrowia pacjenta  
– zapewnia kierownik NZOZ „Zdrowie” Jerzy Pawełczyk. - Tak naprawdę 
nowe przepisy w naszym przypadku niewiele zmienią. bs   
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AKTUALNOŚCI

Zainteresowanie jest duże. Tylko w ciągu 
trzech dni z porad skorzystało prawie 20 
osób. – Większość mieszkańców przychodzi 
przygotowana, a pytania dotyczą konkretnych 
zagadnień związanych z formą pomocy czy 
kwestii technicznych związanych z wypełnie-
niem wniosku – mówi pracownica urzędu 
gminy. – Sporo pytań dotyczy programu 
„Czyste Powietrze” oraz montażu paneli foto-
woltaicznych.   

Dzięki uruchomieniu punktu mieszkańcy 
zyskali łatwiejszy dostęp do informacji doty-
czących dofinansowania na wymianę źródła 
ciepła i kompleksową termomodernizację 
domu jednorodzinnego w ramach Progra-
mu „Czyste Powietrze”, ale również dopłat  
z budżetu gminy na wymianę kotła. Wszyst-
ko po to, by poprawić jakość powietrza, 
którym oddychamy, a tym samym komfort 
życia mieszkańców.

Program Czyste Powietrze, którego celem 

jest eliminacja zanieczyszczeń emitowanych 
do atmosfery i poprawa efektywności ener-
getycznej budynków– pozwala uzyskać 
dofinansowanie na wymianę źródła ciepła na 
ekologiczne, a także m.in. na kompleksową 
termomodernizację domu jednorodzinnego, 
w tym docieplenie ścian i stropów, wymianę 
okien i drzwi na energooszczędne, montaż 
nowej instalacji centralnego ogrzewania  
i ciepłej wody użytkowej czy montaż kolek-
torów słonecznych i paneli fotowoltaicznych.

Natomiast w ramach dofinansowania  
z Urzędu Gminy można pozyskać do  
7 tys. zł na wymianę kotła nie spełniającego 
wymogów 5 klasy według kryteriów PN-EN 
303-5:2012. W punkcie udzielanie są również 
informacje dotyczące dotacji do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, na 
które z budżetu gminy można uzyskać do  
5 tys. zł (patrz ramka).

Punkt znajduje się na parterze, w holu 
głównym, po lewej stronie. Przez trzy dni  
w tygodniu pracownicy urzędu udzielają in-
formacji o możliwościach pozyskania dotacji. 
Punkt jest czynny we wtorek od 12.00 do 
17.00, a w środę i czwartek od 9.00 do 14.00.

Ważne! Informacje będą udzielane stacjo-
narnie lub telefonicznie tylko po wcześniej-
szym umówieniu się na konkretny termin.

Mieszkańcy już teraz mogą zarezerwo-
wać termin konsultacji za pomocą modułu 

e-rezerwacja. Bezpośredni link do modułu 
https://e-rezerwacje.pawlowice.pl/.

Jeżeli mieszkaniec nie ma dostępu do 
internetu albo chce umówić się tylko na kon-
sultację telefoniczną, może zarezerwować 
termin, dzwoniąc na główny numer urzędu 
gminy tel. 32 47 56 300.

Dotacje do przydomowych 
oczyszczalni ścieków:
• dla budynków mieszkalnych, które 

nie posiadają technicznych i ekonomicz-
nych możliwości podłączenia się do sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz w najbliższych 
latach nie jest planowana budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej dla tych nieruchomości; 

• dofinansowanie: 70 proc. kosztów 
kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 
5.000 zł. Kosztami kwalifikowanymi są: 
zakup przydomowej oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 5 m3 na dobę, z osadem 
czynnym lub złożem biologicznym lub 
hybrydowej, spełniającej wymagania 
normy PN-EN 12566-3+A2:2013-10, zakup 
materiałów do podłączenia oczyszczalni, 
usługa  instalacji, w tym wykonanie robót 
ziemnych. 

Więcej informacji: Punkt informacyjny 
EKODOTACJE lub Referat Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa, tel. 32/ 4756 331, 
4756 328.

Oryginalny i bezpieczny dla ptaków domek 
teraz każdy czwartoklasista może wykonać  
w swoim domu. Gmina zakupiła 220 budek do 
samodzielnego montażu i rozdysponowała je 
wśród uczniów czwartych klas szkół podsta-
wowych. Każde dziecko może zabrać budkę 
do domu, aby tam przy pomocy rodzica złożyć 
ją w jedną całość korzystając z załączonej 
instrukcji. Kolejnym krokiem będzie zamon-
towanie budki na drzewie i obserwowanie 
przylatujących ptaków.   

- Do złożenia naszych budek edukacyjnych 
nie wymagane są zdolności manualne, ani 
techniczna wiedza – zapewnia pracownik Re-
feratu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. - Nie 
potrzebne są też gwoździe oraz młotek, gdyż 
wszystkie elementy łączone są za pomocą wkrę-
tów. Można też stosować tradycyjne narzędzia, 
ale użycie wkrętarki znacznie przyśpieszy prace. 
Do 30 minut budka będzie gotowa! 

Do każdego modelu załączona jest de-
dykowana instrukcja obsługi. Dla uczniów 
wykonanie budki lęgowej będzie szansą na 
zdobycie wiedzy zarówno z dziedziny przyro-

dy, jak i zajęć technicznych. Korzyści odczują 
również mieszkańcy. 

Z budek lęgowych będą korzystać wróble, 
mazurki, pleszki czy sikorki. Zakładając gniaz-
do i wychowując młode, oczyszczą powietrze 
przede wszystkim z komarów. Tylko jedna 
sikorka w okresie lęgowym jest w stanie zjeść 
aż 75 kg tych nielubianych owadów. Jest 

więc naturalną bronią w walce z komarami  
w sezonie letnim. 

Sikorka potrafi wiele, ale prawdziwym po-
gromcą komarów jest malutki jerzyk. Sprowa-
dzenie ich jednak nie jest takie łatwe. - Budki 
lęgowe dla tych ptaków muszą znajdować się 
co najmniej na wysokości II piętra i najlepiej być 
umieszczone w grupach, blisko siebie – wyjaśnia 
pracownik urzędu. – Inne ptaki, może nie mają 
takich wyników w jedzeniu komarów jak jerzyki, 
ale również mogą być bardzo pomocne w ogra-
niczeniu plagi komarów.   

Wszystkie domki są wykonane według 
zaleceń ornitologicznych i mają pozytywną 
opinię Instytutu Zoologii Uniwersytetu Przy-
rodniczego w Poznaniu.

Pierwszą samodzielną próbę skręcenia 
domku podjął Leon, uczeń klasy trzeciej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pawłowicach. W zadaniu 
pomagał mu pracownik Referatu Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa. Efekty ich pracy można 
zobaczyć na filmie, który został opublikowany 
na gminnym poratlu. bs

Ekodotacje. W urzędzie działa punkt informacyjny

Budka lęgowa. Zrób to sam! 

Od 9 marca w Urzędzie Gminy działa Punkt Informacyjny - Ekodotacje. Mieszkańcy zainteresowani uzyskaniem 
wsparcia do realizowanych przez siebie inwestycji służących ochronie powietrza mogą skorzystać z osobistej lub telefo-
nicznej konsultacji z pracownikiem urzędu.

Gmina Pawłowice kupiła 220 drewnianych domków lęgowych do samodzielnego złożenia.
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Z ŻYCIA GMINY

Na czym będzie polegać realizacja programu  
Zdrowy Przedszkolak?

,,Zdrowy przedszkolak” to program mający na celu zmniejszenie 
problemu nadwagi i otyłości wśród dzieci w wieku przedszkolnym. Pierw-
szym krokiem będzie wykonanie pomiarów masy ciała oraz wyliczenie 
wskaźnika BMI (Body Mass Index) dla każdego dziecka w celu weryfikacji 
masy ciała. Pozwoli to nam wyodrębnić grupę dzieci z nadwagą i otyło-
ścią, które zostaną zakwalifikowane do dalszego etapu programu, czyli 
do indywidualnych konsultacji w gabinecie dietetyka. Program przewi-
duje trzy takie spotkania, podczas których zostaną omówione konkretne 
kroki wprowadzania zmian nawyków żywieniowych.

To jeszcze nie wszystko.
W celu propagowania zdrowych nawyków oraz poszerzania świa-

domości żywieniowej zostaną zorganizowane trzy spotkania dzieci  
z dietetykiem. Edukacja poprzez zabawę to świetny sposób na pokazanie 
dzieciom, że zdrowe odżywianie wcale nie jest trudne i nudne, a aktyw-
ność fizyczna to ciekawy sposób na spędzanie wolnego czasu. Ponadto 
podczas pogadanki zwrócimy uwagę rodziców/opiekunów na pułapki 
żywieniowe, które czyhają na ich dzieci oraz przekażemy wiedzę, jak 
takie żywienie powinno wyglądać. 
Kiedy zacznie się realizacja programu i w których 

przedszkolach?
Realizacja programu “Zdrowy przedszkolak” rozpocznie się na 

przełomie marca/kwietnia. Konkretne terminy spotkań zostaną dopiero 
ustalone z poszczególnymi przedszkolami, po uzyskaniu zgody dyrekcji 
na przystąpienie placówki do projektu. 
Skąd problemy z wagą u dzieci? Czy to efekt złych 
nawyków żywieniowych czy niechęci do sportu?

Nadwaga i otyłość to złożony problem. Przyczyn jej powstania do-
patruje się m.in w czynnikach środowiskowych, na które mamy wpływ, 
czynnikach hormonalnych, a także genetycznych. Z naszych obserwacji 
wynika, że problemy z wysoką masą ciała u dzieci to nie tylko kwestia 
złych nawyków żywieniowych czy braku aktywności fizycznej. To kilka 
czynników, które nałożyły się na siebie w dłuższym okresie czasu. Czynniki 
środowiskowe, które mają ogromny wpływ na masę ciała, zwłaszcza  
u dzieci to przede wszystkim złe nawyki żywieniowe do których zalicza-
my: nieprawidłowe nawyki u rodziców tych dzieci, pomijanie posiłków 
w ciągu dnia, spożywanie posiłków przed telewizorem, podjadanie 
pomiędzy posiłkami oraz w godzinach wieczornych, nadużywanie pro-
duktów wysoko przetworzonych (fast food, słodycze, słodzone napoje), 
zbyt małą ilość warzyw i owoców w codziennym menu. Na przyrost masy 
ciała wpływ ma również niewielka aktywność fizyczna - niestety coraz 
częściej obserwuje się, że dla dzieci bardziej interesujący staje się świat 
gier, mediów (internet, telewizja) niż ruch na świeżym powietrzu czy 
zabawa z rówieśnikami. Siedzący tryb życia to niestety nadprogramowe 
kilogramy. Co jeszcze istotne (potwierdzeniem są badania wykonane 
wśród dzieci), że podczas oglądania telewizji czy grania w gry wideo 
zwiększa się m.in spożycie słonych przekąsek czy słodyczy. Dużą rolę 
odgrywa również niewystarczający czas snu - niewyspane dziecko to 
nie tylko problemy ze skupieniem uwagi na zajęciach, ale to również 
młoda osoba narażona na problemy z nadmierną masą ciała. Badania 
pokazują, że niedobór snu wpływa na silniejsze odczuwanie głodu  
i większy apetyt, a to niestety kończy się podjadaniem i pochłanianiem 
sporych ilości jedzenia. 

„Zdrowy Przedszkolak”
Na przełomie marca i kwietnia rusza duży projekt 

edukacyjny w przedszkolach naszej gminy, realizowany 
przez Urząd Gminy Pawłowice, którego celem jest walka 
z otyłością i nadwagą wśród dzieci. O programie i o tym 
jak możemy pomóc swojemu dziecku rozmawiamy z die-
tetyczką, Barbara Herok z Poradni Dietetycznej Dietikon 
Pawłowice, która wygrała przetarg ogłoszony przez gminę.     

Zdrowy Przedszkolak
Na przełomie marca i kwietnia ruszy duży program profi-

laktyczny realizowany przez Gminę Pawłowice we wszystkich 
przedszkolach. Program został uchwalony przez Radę Gminy   
Pawłowice i jest skierowany do dzieci w wieku 3 - 6 lat, uczęsz-
czających do przedszkoli na terenie gminy Pawłowice oraz ich 
rodziców/opiekunów. Program będzie realizowany w latach 
2021 - 2025. W pierwszym roku programem zostanie objętych 
około 620 dzieci, z czego 20 proc. (około 124 dzieci) zostanie 
zakwalifikowanych do dalszego etapu, czyli dodatkowych in-
dywidualnych spotkań z dietetykiem.

Na program składać się będą m.in. cykliczne pomiary masy 
ciała, prelekcje żywieniowe dla dzieci zorganizowane w czasie 
trwania zajęć w przedszkolu, prelekcje dla rodziców oraz spo-
tkania z dietetykiem w gabinecie poradni dietetycznej z dziećmi  
z nadwagą i otyłością.

Program jest finansowany ze środków budżetu gminy Paw-
łowice w ramach profilaktyki zdrowotnej.  

Pandemia nie sprzyja dobrym nawykom 
żywieniowym. Jakie błędy popełniamy teraz 

najczęściej? Na co, my rodzice, powinniśmy teraz 
zwrócić uwagę w żywieniu naszych dzieci?

Pandemia to trudny czas nie tylko dla naszych nawyków żywie-
niowych czy aktywności fizycznej. To również ciężki okres dla naszego 
zdrowia psychicznego. Izolacja sprawia, że częściej zajadamy problemy  
i nudę jedzeniem, które dostarcza przede wszystkim tzw. “pustych kalorii” 
- takich, które wnoszą dodatkowe kalorie, ale bez wartości odżywczej. Po 
co ta wartość odżywcza? Do wzrostu, lepszej koncentracji, wydajniejszej 
odporności. Brak kontaktu z rówieśnikami, wychodzenia z domu, dodat-
kowego ruchu sprawia, że nie ma jak tej nadwyżki kalorii spalić, a ta już 
niestety odkłada się w postaci tkanki tłuszczowej.

Co możemy zrobić?  
Jakie zasady wprowadzić w domu?

Jako rodzice, mamy ogromny wpływ chociażby na to co znajduje 
się do jedzenia w domu. Zwróćmy uwagę na to, co ląduje w koszyku na 
zakupy, sprawdzajmy etykiety produktów. Świetną pomocą, może się 
okazać bezpłatna aplikacja na telefon - “ZDROWE ZAKUPY”, w której po 
zeskanowaniu kodu kreskowego wyświetla się skład danego produktu. 
Dodatkowo, przy każdym składniku, pojawia się buźka, która ocenia 
dany składnik i produkt pod kątem bezpieczeństwa stosowania.  

Przyjrzyjmy się również, w jaki sposób spędza czas nasze dziecko. Ile 
godzin poświęca na TV, telefon, gry itd. Zapewne większość rodziców 
zgodzi się ze mną, że wyczynem nie jest ograniczyć dziecku czas na wyżej 
wspomnianych rozrywkach, ale znaleźć zamienniki, które nie dość, że 
zainteresują malucha czy nastolatka to jeszcze wniosą dodatkowy ruch. 
Drodzy rodzice, przykład idzie z góry, dlatego by zachęcić dziecko do 
aktywności fizycznej sami bądźmy przykładem. Dzieci uczą się poprzez 
obserwację. To my rodzice, dajemy im przykłady pewnych zachowań np., 
po obiedzie zawsze musi być coś słodkiego, patrząc na telewizor jemy 
chipsy czy inne słone przekąski. Jest nam smutno, to zjadamy pół tabliczki 
czekolady, nudzi nam się, to zaczynamy często wędrować w stronę lo-
dówki. Jeśli sami będziemy zalegać na kanapie z palcem na pilocie, nie 
oczekujmy, że nasze dziecko samo o siebie zadba i zostanie sportowcem.

 Rozmawiała Sabina Bartecka  
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WYDARZENIA

W ramach tego programu przyznawane są stypendia naukowe 
w wysokości 5 tys. zł na okres jednego roku szkolnego. Warto w tym 
miejscu wspomnieć, że celem tego projektu jest wsparcie uzdolnionej 
młodzieży w rozwijaniu swoich talentów. 

- Ola Kowalska to uczennica obdarzona wyjątkowymi zdolnościami 
matematycznymi. Świat liczb nie ma dla niej tajemnic, czego żywym do-
wodem jest fakt, że nasza stypendystka potrafi rozwiązać najtrudniejsze 
zadania – mówi nauczycielka Dominika Paszenda.  

Dla Alicji Czerwińskiej szczególnie intersujący stał się jest świat 
zwierząt. - Ala chce zgłębiać tajniki budowy i funkcjonowania organi-
zmów zwierzęcych należących do różnych jednostek systematycznych, 
ale szczególnym obiektem jej zainteresowań są owady – mówi nauczy-

To tylko kilka pytań, na które uczestnicy Wirtualnych Podróży 
organizowanych przez Szkołę Podstawową nr 2 w Osiedlu Pawłowi-

Stypendium dla 
najzdolniejszych!

Wirtualnie, 
ale bardzo ciekawie!

Uczennice Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Paw-
łowicach: Alicja Czerwińska z klasy I i Aleksandra Kowalska 
z klasy II zostały stypendystkami projektu „Śląskie – Inwe-
stujemy w talenty” prowadzonego przez  Samorząd Woje-
wództwa Śląskiego i realizowanego przez Departament 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Gdzie w Pszczynie mieściła się ogromna lodówka 
dziewiętnastowieczna? Jak długo trwało powitanie przyby-
łych gości do Zamku Książąt Pszczyńskich? Jak wyglądały 
apartamenty cesarskie?

Trwa X jubileuszowa edycja Olimpiady Logistycznej organizo-
wanej przez Międzynarodową Wyższą Szkołę Logistyki i Transportu 
we Wrocławiu. Olimpiada skierowana jest do wszystkich uczniów 
szkół średnich.

Wydarzenie to na stałe zostało umieszczone w kalendarium 
uczelni i z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
zarówno ze strony uczniów, jak i patronów.

Nasi logistycy 
w finale 

Znamy już wyniki eliminacji szkolnych X edycji Olim-
piady Logistycznej.

cielka Joanna Antecka. - Ala zamierza dla nich wybudować domek. 
Stypendystki w ramach przygotowanego wcześniej „Planu Rozwo-

ju Ucznia” muszą zrealizować kilka zamierzeń pod okiem opiekuna 
dydaktycznego. Nad pracami Aleksandry Kowalskiej czuwać będzie 
Dominika Paszenda, a Alicję Czerwińską w jej działaniach wspierać 
będzie pani Joanna Antecka. 

Uczennicom gratulujemy i życzymy udanej realizacji wszystkich 
zaplanowanych działań projektowych. 

ce znaleźli odpowiedzi podczas wieczornego, zdalnego zwiedzania 
Pszczyny. Wspólnie z przewodnikiem muzealnym, Danielem Brudnym 
zwiedzający spacerowali po parku, Rynku i Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej. 
Obejrzeli wnętrze Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, Kościoła 
Wszystkich Świętych oraz kompleksu Stajni Książęcych. Główną atrak-
cją wirtualnej wycieczki była ekspozycja Muzeum Zamkowego oraz 
Zbrojownia. Wieczorne spotkanie zostało entuzjastycznie przyjęte 
przez grupę uczestników. Już teraz zapraszamy na kolejną wirtualną 
podróż, która odbędzie się 18 marca 2021 r., o godzinie 19.00 na 
platformie Teams. W planach perła renesansu – Zamość.

Link do zapisów: https://tiny.pl/rp53c

Patronat merytoryczny nad Olimpiadą Logistyczną sprawuje The 
Chartered Institute of Logistics and Transport (UK) – Polska - orga-
nizacja zrzeszająca profesjonalistów z branży TSL, której celem jest 
propagowanie, wspieranie wiedzy, nauki o logistyce i transporcie. 
Ideą olimpiady jest wyłonienie najbardziej uzdolnionych uczniów, 
którzy posiadają potencjał do pracy w zawodzie logistyka.

W tym roku etap szkolny został przeprowadzony on-line. Do etapu 
okręgowego, który również odbędzie się on-line, zakwalifikowało się 
aż 5 uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach. Są 
to: drugoklasista Łukasz Stanieczko oraz uczniowie klasy trzeciej: 
Oskar Chodzidło, Krystian Krzempek, Jakub Włodziński i Kinga 
Zomerlik.    

Gratulujemy młodzieży wspaniałego sukcesu i życzymy awansu  
do etapu centralnego, który odbędzie się 1 kwietnia we Wrocławiu. bs   
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WYDARZENIA

Nabór prowadzony będzie do klas V i VI. 
Nie obowiązuje rejonizacja, więc chętni nie 
muszą być mieszkańcami gminy. 

Klasy mistrzostwa sportowego funkcjo-
nują w pawłowickiej „Jedynce” od  2017 roku. 
– To świetne klasy, a klasa szósta jest najlepsza 
w całej szkole pod względem średniej! – pod-

kreśla dyrektor Grzegorz Paszyna. – Młodzi 
sportowcy odnoszą sukcesy nie tylko na arenie 
sportowej, ale również w nauce.

Chętnych, którzy chcą rozpocząć tu-
taj naukę, czekają testy sprawnościowe.  
– W czasie edukacji uczniowie będą mieli  
16 godzin zajęć sportowych tygodniowo, w tym 

4 lekcje wychowania fizycznego oraz 12 godzin 
treningów – wyjaśnia dyrektor.  

Szkolenie prowadzone jest w dwóch 
dyscyplinach: pływanie oraz od 2020 roku 
– kolarstwo. To nowość w regionie. Nie 
ma w naszej okolicy innej klasy kolarskiej,  
a kształcenie w tym kierunku oferuje tylko 
kilka placówek w Polsce! – Mamy świetne 
warunki do tego, aby kształcić pływaków  
i kolarzy. Treningi będą odbywać się na dobrze 
wyposażonych obiektach Gminnego Ośrodka 
Sportu. Szykujemy także specjalny tor dla 
kolarzy – dodaje.

Szkoła współpracuje z klubem sportowym 
UKS AQUATICA Pawłowice z terenu Gminy 
Pawłowice oraz UKS Krupiński Suszec kolar-
stwo szosowe i przełajowe. 

Szczegóły naboru można znaleźć na stro-
nie internetowej szkoły. bs

Klasa dla pływaków i kolarzy
30 marca rusza nabór do klas mistrzostwa sportowego w Szkole Podstawowej nr 1 w Pawłowicach. Sportowcy będą  

kształcić się w pływaniu i kolarstwie.

Licealistki zdobyły I miejsce w etapie ogól-
nopolskim, co zapewniło im również awans 
do eliminacji międzynarodowych, które 
odbędą się w Holandii. Dziewczyny prowa-
dziły badania ankietowe i eksperymentalne 
dotyczące zanieczyszczenia elektromagne-
tycznego w naszym środowisku, zwanego 
potocznie elektrosmogiem. Monitoring 
elektrosmogu przeprowadziły przy użyciu 
własnoręcznie wykonanego czujnika pola 
elektromagnetycznego.

Czym jest elektrosmog lub smog elek-
tromagnetyczny? Elektrosmog to potoczne 
określenie promieniowania elektromagne-
tycznego o różnej częstotliwości, należącego 
do zakresu promieniowania niejonizującego, 
najczęściej odnoszące się do fragmentu za-
kresu fal radiowych.

Ze względu na to, że we współczesnych 

czasach wytwarzamy ogromne ilości pro-
mieniowania elektromagnetycznego o różnej 
częstotliwości, możemy mówić o czymś  
w rodzaju zanieczyszczenia elektroma-
gnetycznego. Wytwarzane jest ono przy 
jakimkolwiek napięciu lub przepływie prądu, 
dlatego dotyczy naprawdę wielu przedmio-
tów: telefonów komórkowych, komputerów, 
stacji nadawczych, telewizorów, lodówek  
i wielu, wielu innych.

Dziewczęta wykonały pomiary czujni-
kiem. Zbadały urządzenia codziennego 
użytku, linię energetyczną i nadajnik telefonii 
komórkowej. Na plakacie naukowym przed-
stawiły wyniki badań w formie wykresów. Do 
konkursu przygotowywały się pod okiem dr 
Joanny Gryboś, nauczycielki fizyki w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II  
w Pawłowicach.

Uczennicom serdecznie gratulujemy  
i trzymamy kciuki w dalszym etapie rywa-
lizacji. bs

Uczennice badały elektrosmog. 
Zdobyły indeksy na uczelnie wyższe

Drugoklasistki z pawłowickiego liceum - Karolina Janiszewska oraz Monika Kukuczka - zostały laureatkami 
krajowego etapu Międzynarodowego Konkursu Umiejętności Statystycznych 2020/2021 i zdobyły indeksy na wyższe 
uczelnie w Polsce.
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„Podusiowy teatrzyk” to cykl przedstawień teatralnych przygo-
towanych z myślą o najmłodszych dzieciach, które z teatrem nie 
miały jeszcze styczności. Oparty na prostych środkach wyrazu ma 
za zadanie wprowadzenie dziecka w świat teatralnej umowności. 
Zanika wyraźna granica scena – widownia. Nie ma też typowej dla 
teatru ciemności. Akcja jest dostosowana do możliwości i zainte-
resowań widzów. Tym razem maluszki wraz ze swoimi rodzicami 
zobaczą spektakl Teatru „Gry i Ludzie pt. „Pompu i Pumpo”. 

Pompu i Pumpo to dwa pompony z zimowych czapek. Leżą 
w szufladzie obok kłębków wełny, niepotrzebnych guzików  
i ... dziurawych skarpetek. Ale od czego jest wyobraźnia? Pompu  
i Pumpo zabiorą was w świat gdzie przedmioty ożywają, zmieniają 
swoją formę i rolę... A wszystko zmierza ku bliskości i czułości, 
której nigdy za wiele.

Przedstawienie adresowane jest do dzieci w wieku od 1 do  
3 lat z rodzicami. 

Bilety do nabycia on-line oraz w kasie GOK Pawłowice.

Podusiowy teatrzyk

Diabelski młyn - Teatru Bez Sceny z Katowic 
tekst: Eric Assous  

reżyseria, scenografia i opracowanie muzyczne: 
Andrzej Dopierała

występują Agnieszka Radzikowska i Andrzej Dopierała

Podstarzały słomiany wdowiec, poznaje w barze młodą dziew-
czynę i zaprasza ją do domu. Banalne? „Diabelski młyn” kręci się 
naprawdę szybko i miesza komedię i tragikomedię, farsę, dramat 
i melodramat. Do samego końca nic nie będzie oczywiste. Jak na 
diabelskim młynie w lunaparku, wznosić się będziemy ze ściśniętym 
żołądkiem w górę, by po chwili z zapartym tchem, opadać w dół, ku 
oczyszczającemu śmiechowi i łzom wzruszenia. Zdrada? Zemsta? 
Szantaż? Manipulacja? A może coś całkiem innego?

11 kwietnia, godz. 19.00, sala widowiskowa GOK Pawłowice
Bilety do nabycia on-line oraz w kasie GOK Pawłowice.

Teatr współczesny

W ramach cyklu „Wesołe Bajeczki” GOK Pawłowice zaprasza na 
spektakl Teatru Gry i Ludzie z Katowic pt. „Mama bohatera”. To hi-
storia matczynej miłości opowiedziana z dowcipem i humorem.

,,Mama bohatera" nie jest zwykłą bajką, chociaż nie brakuje  
w niej rycerzy, króla, ogra, goblina, magii i wartkiej akcji. 
Prawdziwym bohaterem tej opowieści okazuje się pewna nie-
przeciętna mama, która wyrusza ze swoim synem (najlepszym 
szermierzem w królestwie) do Czarnego Kawalera, by w imieniu 
króla negocjować rozłożenie pewnego długu na dogodne raty...  
Oto historia o sile matczynej miłości zaprezentowana z humorem 
i przymrużeniem oka. Polecamy dzieciom i mamom!

Bilety w cenie 16 zł i 12 zł do nabycia on-line 
oraz w kasie GOK Pawłowice 

Wesołe bajeczki
16 kwietnia, godz. 17.00, 

sala widowiskowa Centrum Kultury Pawłowice  

9 kwietnia, godz. 17.00, 
sala bankietowa Centrum Kultury Pawłowice
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Aleksandra Kozerska

GOK Pawłowice organizuje XXI Konkurs „Wielkanocne Jajo”. W kon-
kursie mogą wciąć udział mieszkańcy gminy Pawłowice bez względu 
na wiek. Żeby wziąć w nim udział, należy ozdobić jajko dowolną 
techniką. Jak informują organizatorzy, oceniane będą wyłącznie 
jajka naturalnej wielkości. Nie będą oceniane dekoracje świąteczne  
np.: stroiki, zające, kompozycje kwiatowe itp. Uczestnicy mogą zgłosić 
do konkursu dowolną liczbę prac.

Należy wypełnić kartę zgłoszenia i dostarczyć swoją pracę do 
Centrum Kultury do 31 marca. Szczegóły na stronie internetowej. 

XXI Konkurs 
„Wielkanocne Jajo”

Nie ma Wielkanocy bez pisanek. Kolorowe i zdobione 
jajka zajmują honorowe miejsce w koszyczku i na uroczy-
stym świątecznym śniadaniu. Pochwal się pisankami, które 
robisz w domu i wygraj nagrody! 

Podobnie jak w ubiegłym roku doroczny przegląd piosen-
ki organizowany przez GOK Pawłowice odbędzie się przez 
Internet. Mogą wziąć w nim udział osoby do 20. roku życia 
mieszkające lub uczące się na terenie naszej gminy. Kochacie 
śpiewać? Marzycie o występach na dużej scenie? Przysyłajcie 
zgłoszenia. GOK Pawłowice czeka na nie do 20 kwietnia. 

Uczestnik przeglądu wykonuje dwie piosenki w dowol-
nej formie (bez akompaniamentu, z akompaniamentem na 
żywo na instrumencie akustycznym np. fortepian, gitara lub 
do podkładu mechanicznego). W przypadku uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych przynajmniej jedna 
z piosenek musi być wykonana po polsku. Natomiast przed-
szkolaki śpiewają w języku polskim obie piosenki. 
Regulamin i karta zgłoszenia znajdują się na www.gok.
pawlowice.pl.     

Zapraszamy na film 
do Centrum Kultury

Po rocznej przerwie w sali widowiskowej Centrum Kul-
tury ponownie wyświetlony zostanie film na dużym ekranie. 

Zapraszamy do kina w pierwszy dzień 
wiosny! O godz.18.30 zobaczymy film 
„Najświętsze serce”, który trafił do kin  
w ubiegłym roku w 100. rocznicę kanoni-
zacji św. Małgorzaty Marii Alacoque. Opo-
wiada historię pisarki, którą w niezwykły 
sposób wciąga śledztwo w sprawie historii 
objawień francuskiej mistyczki.

21 marca, godz. 18:30, sala widowiskowa GOK
Uwaga! Podczas wydarzeń kulturalnych zajętych może być 

maksymalnie 50% miejsc siedzących, dlatego bilety sprzeda-
wane są z miejscami nienumerowanymi. Z powodu epidemii  
w ostatniej chwili mogą nastąpić zmiany w datach lub godzinach 
imprez, przed przybyciem na seans należy sprawdzić szczegółowe 
informacje na stronie internetowej.

Nowym doświadczeniem dla większości młodych muzyków 
jest udział w nagraniu audio-video swoich występów. W pierwszej 
kolejności zostały zrealizowane nagrania części klas skrzypiec i śpie-
wu solowego. Efekty nagrań będzie można za niedługo posłuchać  
i zobaczyć na Facebooku GOK Pawłowice. Zachęcamy do odwiedzin. 

Popisy uczniów
Trwają pierwsze w tym roku popisy uczniów Ogniska 

Muzycznego GOK Pawłowice.
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W turnieju uczestniczyło 41 zawodników. Miło nam poinformować, 
że  zwycięzcą został mieszkaniec Pawłowic, trener juniorów Stowa-
rzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice, Mistrz Fide Karol Rawicz. 

Wygrał Puchar 
Śląska Cieszyńskiego! 

7 marca pięciu reprezentantów Stowarzyszenia 
Szachowego Gminy Pawłowice wzięło udział w turnieju 
szachowym Kania Finanse o Puchar Śląska Cieszyńskiego.

Tuż za podium na 4 miejscu uplasował się Robert Sapeta, również 
mieszkaniec gminy Pawłowice. W pierwszej dziesiątce znalazł się 
również inny pawłowiczanin, Jan Milanowski. Dobre miejsca zajęli 
juniorzy Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice: Radosław 
Sobik (23 miejsce) i Bartosz Mruk (28 miejsce). 

Impreza odbyła się pod patronatem Starosty Powiatu Cieszyńskie-
go Mieczysława Szczurka, który osobiście wręczał medale i puchar.

Turniej należy zaliczyć do udanych, ponieważ miejsca zajęte przez 
naszych szachistów były wyższe niż ich rankingi na liście startowej. 
Gratulujemy.
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Patronat nad klasą objął Uczniowski Klub Sportowy Aquatica 
Pawłowice, który posiada profesjonalną kadrę trenerską, a jego 
członkowie zdobywają trofea podczas ogólnopolskich zawodów. 
Wychowanką klubu jest m.in. Alicja Ulatowska, podwójna mistrzyni 
świata w aquathlonie. Na filmie promocyjnym Alicja zachęca młodych 

Klasa pływacka 
w liceum

Od 1 września w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. Jana Pawła II w Pawłowicach rusza oddział mistrzostwa 
sportowego w pływaniu.

ludzi do wyboru pawłowickiego liceum z oddziałem mistrzostwa 
sportowego w pływaniu i przekonuje, że nie trzeba daleko wyjeżdżać, 
aby szlifować formę pływacką!

Uczeń, który wybierze naukę w oddziale sportowym będzie 
mógł bowiem połączyć wyczynowe uprawianie sportu oraz nauki 
na wysokim poziomie. Oferta edukacyjna przewiduje 20 godzin 
zajęć sportowych w tygodniu, w tym lekcje wychowania fizycznego, 
treningi w wodzie (13 godzin!) i na lądzie.  Każdy uczeń otrzyma pro-
fesjonalny plan treningowy, ukierunkowany na wszechstronny rozwój 
zawodnika. Szkoła zapewnia również udział we współzawodnictwie 
sportowym zgodnie z kalendarzem imprez Śląskiego Okręgowego 
Związku Pływackiego (ŚLOZP) i Polskiego Związku Pływania (PZP).

Nabór rusza już w kwietniu. Są już pierwsi zainteresowani. bs

Rusza liga tenisa
Od 1 kwietnia rusza amatorska liga tenisa 

ziemnego na kortach Gminnego Ośrodka Sportu.

Zapraszamy wszystkich miłośników tenisa ziem-
nego do uczestnictwa w rozgrywkach w ramach 
„Ligi GOS Tenis” dla kobiet i mężczyzn. Mecze będą 
rozgrywane systematycznie w kategoriach: kobiety 
gra pojedyncza, mężczyźni gra pojedyncza.

Szczegóły w regulaminie: https://www.gos.paw-
lowice.pl/.../Regulamin_Ligi_GOS_Tenis...

Zgłoszenia przyjmowane są w kasie Gminne-
go Ośrodka Sportu do 31 maja.
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 28 - 31 marca 2021 r.

WESOŁYCH
ŚWIĄT

Zapraszamy na przedświąteczne zakupy!

www.pawlowice.pl

od 9:00 do 16:00 

IEL W KANRK OA CM NR YAJ

pawłowicki rynek
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INFORMACJE

Łąka kwietna to uczta dla pszczół i pożytek dla piękna. Pracowita 
pszczółka przysiadając na koniczynie, zbierając pyłek z mniszka, czy 
bławatka odwdzięczy się nam produkując pyszny i zdrowy miodek. 
Nawet małe poletko pozwoli nam cieszyć się urokiem polnych 
kwiatów oraz zadbać o przyrodę.

Fiolki z nasionami będą rozdawane 19 i 22 marca w Urzędzie 
Gminy, a 25 marca na eko targu w Pawłowicach. Mieszankę roślin  
o wysokiej wydajności miodowej będziemy mogli otrzymać rów-
nież 28 marca podczas jarmarku organizowanego z okazji świąt 
Wielkiej Nocy.

Nasiona można wysiać bezpośrednio do gruntu lub do donicy  
i postawić na balkonie, ciesząc się widokiem własnej kolorowej łąki. 
Z jednej fiolki można obsiać aż 2 m kw. ziemi. Jak zrobić to krok po 
kroku pokazuje załączona instrukcja.

Zakup nasion został sfinansowany z Funduszu Promocji Roślin 
Oleistych w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie 
Producentów Oleju w partnerstwie z gminą Pawłowice. Więcej  
o projekcie i pożytkach z bioróżnorodności w następnym numerze. bs

Stwórz własną łąkę
Mieszanki nasion polnych kwiatów otrzymają klienci 

Urzędu Gminy, Eko Targu i Wielkanocnego Jarmarku.

Warsztaty dla dzieci
Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zaprasza na 

wielkanocne zajęcia dla najmłodszych prowadzone przez 
Alinę Przydatek. Warsztaty odbędą się 24 marca (środa) w filii 
Golasowice (godz. 9.00) oraz w filii Warszowice (godz. 10.30).

Alina Przydatek jest autorką Wielkiej Księgi Kici Nici, która 
uczy i bawi dzieci poprzez wesołe przygody swoich bohaterów 
- Myszki Soniulindy i Króliczki Matildy.

Spotkanie odbędzie się z zachowaniem zasad bezpieczeń-
stwa, prosimy o zabranie ze sobą maseczek.

„Czytamy bez mamy!” 
-  Biblioteka poleca serie 

do nauki czytania!
Książki do nauki czytania sprawią, że obowiązek 

stanie się przyjemnością! To nie tylko elementarz,  
to również bawiące i uczące serie wydawnicze.
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 28 - 31 marca 2021 r.

WESOŁYCH
ŚWIĄT

Zapraszamy na przedświąteczne zakupy!

www.pawlowice.pl

od 9:00 do 16:00 

IEL W KANRK OA CM NR YAJ

pawłowicki rynek
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INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Zachęca podatników do przygotowania rozliczenia rocznego  
w usłudze Twój e-PIT, za pośrednictwem której można złożyć zeznania 
podatkowe PIT-37, PIT-38, PIT-36, PIT-28. Przedsiębiorcy mogą wysłać 
PIT poprzez system e-Deklaracje.

Zeznania PIT-37, PIT-36, PIT-36L, PIT-38, PIT-39 należy składać do 
30.04.2021 r. Jeżeli zależy nam na szybkim rozliczeniu, lepiej złożyć 
zeznanie drogą elektroniczną, co jest szybkie, łatwe i bezpieczne. 
Dodatkową korzyścią jest krótszy terminu zwrotu z zeznań złożonych 
elektronicznie, który wynosi 45 dni, natomiast dla zeznań złożonych 
papierowo termin ten wynosi 3 miesiące od dnia poprawnego zło-
żenia zeznania. 

Osoby, które będą chciały skonsultować tegoroczne rozlicze-
nie osobiście w Urzędzie Skarbowym, zapraszamy do rezerwacji 
wizyty:

- elektronicznie – poprzez formularz na stronie https://wizyta.
podatki.gov.pl/

wybierz właściwy urząd i sprawę, którą chcesz załatwić,
wybierz datę i godzinę wizyty,
podaj swoje dane,
potwierdzenie terminu wizyty otrzymasz na podany adres e-mail
w umówionym terminie przyjdź do urzędu - konkretne stanowi-

sko/pokój jest wskazane w potwierdzeniu wizyty.
- telefonicznie – dzwoniąc do urzędu skarbowego po numer  

32 449-22-14 lub 32 449-22-12.
Umówienie wizyty pozwala szybko i komfortowo załatwić sprawy 

w urzędzie. Bez kolejek i z zachowaniem środków bezpieczeństwa.
Wizyty nie trzeba umawiać, aby zostawić rozliczenia roczne  

i inne dokumenty w urnie (bez potwierdzenia odbioru) lub otrzymać 
potwierdzenie na kopii w punkcie podawczym

Akcja PIT 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pszczynie informu-

je, że od 15 lutego 2021 r. rozpoczął się okres rozliczeń PIT 
za 2020 rok. 

 ROZLICZANIE PIT 
– INFORMACJA DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW
Z urzędem skarbowym można się rozliczyć do 30 kwietnia 2021 r., np. 

w serwisie e-Urząd Skarbowy.
Przypominamy emerytom i rencistom, jak mogą przekazać 1� podat-

ku na rzecz organizacji pożytku publicznego i jak najszybciej otrzymać 
zwrot podatku.

W tym roku osoby, które otrzymały z organu rentowego 
PIT-11A, mogą:

- złożyć samodzielnie zeznanie roczne, albo
- nic nie robić do 30 kwietnia - wtedy urząd skarbowy zaakceptuje 

zeznanie PIT-37 za 2020 r., automatycznie wygenerowane w usłudze 
Twój e-PIT.

Zwrot nadpłaty
Zwrot nadpłaty podatku trwa do 45. dni, jeśli zeznanie zostanie auto-

matycznie zaakceptowane albo złożone elektronicznie - najłatwiej w usłu-
dze twój e-PIT, dostępnej w serwisie e-Urząd Skarbowy na podatki.gov.pl 
W przypadku zeznań papierowych termin zwrotu wynosi do 3. miesięcy.

Ważne:
Aby uzyskać zwrot nadpłaty, zgłoś swój rachunek bankowy do urzędu 

skarbowego – możesz to zrobić w zeznaniu podatkowym lub na formu-
larzu ZAP-3. Jeżeli rachunek był zgłoszony wcześniej i jest aktualny, nie 
musisz nic robić.

Przekazanie 1% na rzecz OPP
Emeryci lub renciści, którzy otrzymali z organu rentowego PIT-40A 

i chcą przekazać 1� podatku na rzecz wybranej organizacji pożytku 
publicznego (OPP), mogą wskazać wybrane OPP w oświadczeniu PIT-OP 
lub w zeznaniu podatkowym.

Emeryci i renciści, którzy otrzymali jeden PIT-40A i chcą, by wskazana  
w ubiegłym roku OPP otrzymała ich 1� podatku, również nie będą musieli 
nic robić, jeśli do 31 marca 2021 r. nie zostanie odwołany stan epidemii.

Jeśli podatnik otrzymał PIT-11A i chce przekazać 1� na tę samą 
organizację co w ubiegłym roku, nie musi nic robić. Urząd skarbowy 
zrobi to za niego za pośrednictwem usługi Twój e-PIT w automatycznie 
zatwierdzonym zeznaniu podatkowym.

Jeżeli natomiast podatnik chce przekazać 1� podatku na rzecz innej 
OPP niż rok wcześniej, to wskazuje ją w zeznaniu, które składa do swojego 
urzędu skarbowego.

Ważne:
wskazana w ubiegłym roku OPP musi znajdować się w aktualnym 

Wykazie OPP,gdy w systemie znajduje się zeznanie – niezależnie od tego, 
czy złożysz je sam, czy zeznanie zostanie automatycznie zaakceptowane 
przez KAS – nie składaj PIT-OP.

Wnioski składa się w formie elektronicznej, za pośrednictwem 
aplikacji eWniosekPlus. Aplikacja udostępniona jest na stronie in-

Wnioski o płatności 
obszarowe

Informujemy wszystkich rolników, iż wnioski o płatno-
ści bezpośrednie wraz z wymaganymi załącznikami (doku-
mentami) przyjmowane są od 15 marca do 17 maja 2021 r.

ternetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR):  
www.arimr.gov.pl.

Pomoc w wypełnianiu wniosku
Rolnicy mogą uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku. Udziela jej pra-

cownik Rejonowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pszczynie. Pomoc 
udzielana będzie w Urzędzie Gminy (parter) w każdy piątek od 9 kwietnia 
do 30 kwietnia 2021 r. od 9.00 do 11.00.

Osoby zamierzające skorzystać z pomocy, obowiązkowo muszą umówić 
się na konkretną godzinę z doradcą: Anną Rogala-Romanek, tel. 32 210 33 
28 lub 515 275 909. Obsługiwane będą tylko osoby umówione.
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REKLAMY I INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

In- formacje pod numerem
32 47 22 570

oraz na www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 32/ 449 45 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Działka w Pielgrzymowicach
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji

na sprzedaż nieruchomości położonej w Pielgrzymowicach przy ul. Golasowickiej.

nr działki: 2044/160, arkusz: 2, powierzchnia: 0,1808 ha,  

księga wieczysta: GL1J/00000660/4, własność: Gmina Pawłowice

Nieruchomość jest niezabudowana, położona przy publicznej drodze powiatowej, 

na którą urządzony jest zjazd.

Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wniesienie wadium w kwocie  

12.000 zł. w pieniądzu na konto BS Pawłowice Nr 92844700050000001320000003  

w terminie do 23 kwietnia 2021r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice – ul. Zjednoczenia 

60 - salka narad nr 0.14, dnia 27 kwietnia 2021r. o godz. 11.00.

Szczegółowe warunki przetargowe – w biuletynie informacji publicznej. 

Ogłoszenia urzędowe

8 marca w godzinach popołudniowych 
dyżurny Komisariatu Policji w Pawłowicach 
przyjął zgłoszenie o kradzieży samochodu 
osobowego marki Audi. Do kradzieży miało 
dojść na parkingu przed jednym ze sklepów 
na terenie Pawłowic. Na miejsce natychmiast 
zostali wysłani funkcjonariusze, aby dokonać 
szczegółowych ustaleń i rozpocząć poszuki-
wania skradzionego pojazdu.

Podczas rozmowy z policjantami zdener-
wowana zgłaszająca nie była w stanie wska-

zać, gdzie dokładnie zaparkowała. Twierdziła 
jednak, że nieznana jej osoba odjechała z par-
kingu jej samochodem, kiedy wychodziła ze 
sklepu. Gdy emocje opadły, funkcjonariusze 
krok po kroku odtworzyli przebieg wydarzeń 
przed kradzieżą i ustalili, że kobieta wcześniej 
udała się do mechanika celem dokonania 
naprawy pojazdu. Wspólnie ze zgłaszającą 
pojechali do zakładu, gdzie miał być wcześniej 
naprawiany samochód.

Po wejściu na teren warsztatu kobieta 

natychmiast wypatrzyła swój "skradziony" 
samochód. Po chwili przypomniała sobie, 
że zostawiła pojazd na terenie warsztatu. 
Policjantów przeprosiła za swoje zachowanie 
tłumacząc się licznymi sprawami, które miała 
do załatwienia. Nie zabrakło również podzię-
kowań dla funkcjonariuszy za błyskawiczną 
interwencję zakończoną odnalezieniem 
samochodu.

 Na podstawie KPP Pszczyna

8 marca, policjanci z KPP Pszczyna zorga-
nizowali ostatnią już w tym sezonie odsłonę 
akcji „Świeć Przykładem”. Tym razem funk-
cjonariusze pojawili się aż w ośmiu punk-
tach na terenie powiatu, w tym w czterech 
znajdujących się w naszej gminie. Wspólnie 
z Radiem Bielsko, Radiem Express policjanci 
zachęcali do noszenia odblasków. Rozdano 
ponad tysiąc opasek odblaskowych oraz 
kilka kilogramów pawłowickich ,,krówek". 

Akcje odbyły się w Jarząbkowicach, 
Golasowicach, Pielgrzymowicach oraz  
w Pawłowicach. W spotkania zaangażowane 

były portale internetowe, Ochotnicze Straże 
Pożarne oraz rozgłośnie radiowe, dzięki 
którym przybyli mogli pozdrowić swoich 
najbliższych i złożyć życzenia podczas au-
dycji na żywo.

- Nadrzędnym celem tych spotkań było 
uświadomienie głównie pieszym i rowerzy-
stom, jak ważne jest noszenie elementów 
odblaskowych – podkreśla policjant. - To, że 
pieszy widzi pojazd w porze nocnej nie ozna-
cza, że kierujący widzi pieszego! Apelujemy: 
Nośmy odblaski!

Zgłosiła kradzież samochodu, 
który zostawiła w... warsztacie

Świeć przykładem. Noś odblaski!

Do Komisariatu Policji w Pawłowicach zadzwoniła kobieta, która poinformowała o kradzieży samochodu marki Audi. 
Szybko udało się odszukać ,,skradziony" pojazd.

Odblaski są niezbędne. Nawet jeden mały element odblaskowy znacząco poprawia nasze bezpieczeństwo na drodze, 
może nawet uratować nam życie
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RACJE

CIEKAWOSTKI

Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły.
Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł,

lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich,
którzy są w potrzebie.

Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń.

Taka sentencja znalazła się na dyplomach, które panie z ob-
sługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach otrzymały  
z Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu w ramach podziękowania 
za zaangażowanie w akcję szycia maseczek ochronnych, tak bardzo 
potrzebnych w czasie walki z pandemią. Maseczki trafiły do mieszkań-
ców i mieszkanek gminy Suszec, szpitali, przychodni, aptek, lokalnych 
sklepów, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz instytucji publicznych. 
Panie uczestniczyły również w akcji szycia maseczek, które znalazły się 
w skrzynkach pocztowych mieszkańców gminy Pawłowice.

W czasie początków walki z koronawirusem wiosną ubiegłego roku 
stołówka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach zamieniła 
się w tymczasowy zakład krawiecki! Do połowy marca 2020 roku praca 
w kuchni w Szkole Podstawowej nr 2 wyglądała zupełnie inaczej. 
Szkolna stołówka przygotowywała obiady nie tylko dla uczniów  
z SP nr 2, ale również innych szkół, w których nie ma odpowiedniego 
zaplecza kuchennego.  W sumie panie kucharki codziennie musiały 
ugotować około 700 porcji! W związku z zamknięciem szkół, kuchar-
ki zamieniły swoje dotychczasowe obowiązki na pomoc w walce  
z epidemią. W szkolnej jadalni pojawiły się maszyny do szycia, a panie 

Bezinteresowna 
pomoc

w ramach godzin pracy szyły maseczki, które następnie trafiły do 
mieszkańców m.in. za pośrednictwem urzędu gminy oraz harcerzy. 
Podobna akcja została zorganizowana w Przedszkolu W Modrzewio-
wym Ogrodzie, gdzie za szycie maseczek zabrały się panie salowe. 
Działania ZSP wspierała gmina, z budżetu której zakupiono potrzebne 
do szycia materiały.

Szyte przez panie maseczki trafiły zarówno do pracowników służby 
zdrowia, jak i zwykłych mieszkańców, a także szpitali, przychodni, ap-
tek, lokalnych sklepów, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz instytucji 
publicznych. W czasie, kiedy maseczki były niedostępne w sklepach, 
była to nieodzowna i bardzo ważna pomoc! 

Warto dodać, że szycie maseczek wymaga spędzenia wielu 
godzin przy maszynie do szycia. Przygotowanie 10 sztuk zajmuje 
około jednej godziny, a praca krawcowych i krawców od maseczek 
pozostaje najczęściej anonimowa. Dlatego warto wymienić panie, 
które zaangażowały się w akcję.

Wszystkim osobom zaangażowanym w bezinteresowną 
pomoc bardzo dziękujemy.

Publiczne Przedszkole w Modrzewiowym 
Ogrodzie w Pawłowicach:

Iwona Parma, Ewa Borecka, Beata Pszeniczny, Ewelina 
Staniek, Irena Sidor, Marlena Organ,  

Ewa Langer, Anita Witek, Wioletta Bierska, Sylwia Tomala

Szkoła Podstawowa nr 2  
im. Józefa Pukowca w Pawłowicach:

Bernadeta Dzierżęga, Grażyna Kołodziejczyk, Krystyna 
Olbrich, Mariola Kolon, Jolanta Musiał

Spotkanie Klubu  
Miłośników Historii

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłowicach serdecznie 

zaprasza na kolejne spotkanie 
Klubu Miłośników Historii, 

które odbędzie się 24 marca 
(środa) o godz. 16.30 w sali 

bankietowej Centrum Kultury 
Pawłowice.

Spotkanie odbędzie się  
z zachowaniem zasad  
reżimu sanitarnego.
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